

PROTOKÓŁ nr 17

z posiedzenia

Komisji do spraw Polityki Senioralnej i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi Rady Miejskiej w Radomiu

z dnia 20 kwietnia 2022r.

Na posiedzeniu obecni byli Członkowie Komisji oraz zaproszeni Goście wg listy obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Posiedzenie otworzył i na nim przewodniczył Pan Marcin Kaca Przewodniczący Komisji, który powitał wszystkich Członków Komisji i zaproszonych gości.

Porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie protokołu Nr 16 z posiedzenia Komisji.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały na sesję Rady Miejskiej w Radomiu zawartego na druku Nr 633 w sprawie przyjęcia Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022 dla Gminy Miasta Radomia
3. Sprawy różne.

Porządek dzienny posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 1. Protokół nr 15 został przyjęty jednogłośnie (7 głosów za).

Ad. 2. **Przewodniczący Komisji Marcin Kaca** poprosił o przedstawienie projektu uchwały zawartego na druku Nr 633 w sprawie przyjęcia Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022 dla Gminy Miasta Radomia.

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Marcin Gierczak poinformował, że jest to uchwała niezbędna żeby uruchomić w tym roku realizację wsparcia seniorów. W tym roku to wsparcie zaplanowano na zakup usługi teleopasek, które miałyby być świadczone dla 20 seniorów. Nie jest to dużo, ale MOPS celuje w osoby, które mają w MOPS-ie usługi opiekuńcze. Jest to nowość w korpusie seniorów. Taki program był realizowany w szerszym zakresie przez Wydział Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu Miejskiego, ale ponieważ pojawiła się taka możliwość to MOPS postanowił wystąpić o te środki zewnętrzne. Niezbędna formalnością żeby móc to realizować jest przyjęcie takiego programu.

Radna Małgorzata Zajac zapytała dlaczego tak mało osób objętych jest tym wsparciem. **Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Marcin Gierczak** odpowiedział, że MOPS jako takiego zapotrzebowania na tę formę wsparcia nie odnotował. MOPS stworzył to pod potrzebę już rozeznaczonych seniorów, którzy na co dzień korzystają z kilku godzin wsparcia w formie usług opiekuńczych żeby ich zabezpieczyć w godziny popołudniowe. **Przewodnicząca Komisji Marcin Kaca** zapytał w jaki sposób będą wybierani seniorzy. **Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Marcin Gierczak** odpowiedział, że MOPS ma rozeznane osoby, które mają już wsparcie tylko to wsparcie jest kilkugodzinne natomiast te opaski pozwolą na bieżący monitoring przez okres trwania tego projektu. Jeżeli w przyszłym roku program będzie kontynuowany i MOPS stwierdzi, że te 20 opasek jest za mało lub za dużo to będzie to korygowane. **Przewodnicząca Komisji Marcin Kaca** zapytał czy z programu mogą skorzystać również osoby, które nie korzystały z MOPSu. **Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Marcin Gierczak**

odpowiedział, że jeżeli takie osoby się zgłoszą i MOPS uzna, że jest to wskazane to takie osoby mogą otrzymać takie wsparcie. Nie jest to zamknięta grupa.

Radna Małgorzata Zając zwróciła uwagę na problem, który może się za chwilę pojawić wśród seniorów w związku z szalejącą inflacją. Możliwość utrzymania się za pojedynczą emeryturę to będzie dramat.

Radna Małgorzata Półbrat zapytała w jaki sposób będzie działała ta opaska.

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Marcin Gierczak odpowiedział, że opaska ta ma odpowiednie czujniki. Senior sam opaską może wzbudzić kontakt z dyżurką działającą 24 godziny na dobę w ramach świadczenia usługi. Są też opaski, które np. przy upadku automatycznie same wysyłają sygnał. Osoby pełniące całodobowo dyżur w takich sytuacjach albo próbują nawiązać kontakt z taką osobą albo zawiadamiają odpowiednie służby, że potrzebna jest jakaś reakcja. Może to być różnie technicznie realizowane.

Radna Wioletta Kotkowska zapytała czy w projekcie jest również obsługa tego urządzenia. **Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Marcin Gierczak** odpowiedział, że tak. To jest jakby czysty zakup. MOPS zajmuje się tylko kwestią wyboru i później monitoringu tego czy świadczeniodawca odpowiednio realizuje usługę.

Radna Wioletta Kotkowska powiedziała, że takie opaski wśród radomskich seniorów już istnieją. **Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Marcin Gierczak** potwierdził, że istnieją i jest to projekt realizowany przez Wydział Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu Miejskiego dlatego MOPS z założenia chce się skupić tylko na swoich podopiecznych.

Radna Małgorzata Zając zapytała jaki jest koszt tego wsparcia.

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Marcin Gierczak odpowiedział, że jest to koszt 34 780,00 zł. (przeład plus obsługa monitoringu).

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Marcin Gierczak dodał, że nie zadeklarował kontynuacji tego programu ze środków własnych.

Przewodnicząca Komisji Marcin Kaca zarządził głosowanie nad projektem uchwały zawartym na druku Nr 633. Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały zawarty na druku Nr 633 w sprawie przyjęcia Programu Ochronowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022 dla Gminy Miasta Radomia (9 Radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się). **Opinię nr 6 dołączono do materiałów z komisji.**

Ad. 3. Nie było spraw.

W związku z wyczerpaniem porządku **Przewodniczący Komisji** podziękował wszystkim za udział w Komisji i zamknął posiedzenie.

Przewodniczący Komisji

Marcin Kaca